
VINAŘ SADAŘ 5/20168

VINOHRADNICTVÍ

2016/5  VINAŘ SADAŘ 9

VINOHRADNICTVÍ

Ve vinařství Sýkora 
zvolili pro své vinice 
japonskou kvalitu od značky Kubota

Čtyři generace vinařů

Víno Sýkora s.r.o. je rodinná 

firma zabývající se vinohradnic-

tvím, vinařstvím a obchodem 

s vínem. Vznikla na podzim 

roku 2001 a navázala na čty-

ři generace vinařících předků. 

Dnes hospodaří ve Velkopavlo-

vické vinařské oblasti přibližně 

na 55 ha vinic, v duchu inte-

grované produkce. A protože 

hektary přibývaly, bylo třeba 

postupně doplnit odpovídající 

techniku. Rozhodli se pro ja-

ponskou kvalitu za příznivou 

cenu. Vinařství Sýkora je tak 

jedním z mnoha spokojených 

zákazníků, který si traktor poří-

dil od firmy GRONTECH-AG-

RO s.r.o. , autorizovaného deale-

ra značky KUBOTA.

Mechanický a výkonný

Kubota M9540 Narrow je pěta-

devadesátikoňový silák, s čelním 

tříbodovým závěsem a dobrými 

tahovými vlastnostmi. „Přáli 

jsme si plně mechanický trak-

tor, bez přehnané elektroniky, 

tak aby se dal jednoduše ovlá-

dat a byl nenáročný na údržbu 

a servis. Přesně takový je trak-

tor od Kuboty, který jsme si vy-

brali,“ konstatuje Pavel Sýkora, 

obchodní ředitel vinařství Víno 

Sýkora s.r.o. I když zatím výkon 

pod kapotou motoru je pro jejich 

potřeby mírně předimenzován, 

jsou za něj rádi. Traktor jednak 

nemusí pracovat na horní hra-

nici svého výkonu, což zname-

ná menší opotřebení, jednak 

mohou do budoucna pomýšlet 

na další nářadí a třeba i na ta-

žený sklízeč, s kterým si tento 

silák i v kopcích hravě poradí. 

Ve vinařství ocenili také paten-

tovaný systém otáčení traktoru 

BI-SPEED na malém prostoru, 

což využijí při nedostatku místa 

při výjezdu z řádku vinice. 

Menší utužení půdy

„Oslovila nás ještě jedna vlast-

nost traktoru, a tou je jeho nižší 

hmotnost, což snižuje utužení 

půdy ve vinohradu. My hos-

podaříme převážně v úzkém 

dvoumetrovém sponu, a v tom-

to směru je potřeba na utužení 

půdy myslet i při výběru vhod-

né techniky,“ zdůrazňuje Pavel 

Sýkora. Kdo však potřebuje 

těžší stroj, není problém dotížit 

na požadovanou hmotnost po-

mocí zadních a předních litino-

vých závaží. 

Traktor ve vinařství využí-

vají prakticky na veškeré prá-

ce ve vinohradu, od postřiku, 

mulčování, přes ožínání až 

po finální dopravu hroznů 

ke zpracování. Traktor má čty-

ři hydraulické okruhy, které si 

poradí s většinou dodávaného 

nářadí pro práci ve vinohradu. 

I přes svou vyšší světlou výšku 

oproti konkurenčním trakto-

rům je Kubota M9540 v terénu 

stabilní a světlost je v tomto 

případě výhodou. 

Spolehlivý servis

Při výběru traktoru hrál velkou 

roli rovněž dostupný a spolehli-

vý servis. „My jsme traktor ku-

povali od firmy GRONTECH 

AGRO s.r.o. z Velkých Pavlovic 

a ukázalo se, že to byla dobrá 

volba. Když máte jakýkoli pro-

blém, operativně přijedou tech-

nici na místo se svým servisním 

vozem a odstraní případnou 

závadu, zaškolí obsluhu a po-

dobně. Ačkoliv zatím se jednalo 

opravdu jen o drobnosti,“ do-

dává Pavel Sýkora. 

Univerzální traktor

Řada kolových traktorů M40 

s novými technologiemi byla 

navržena tak, aby poskytovala 

maximální výkon a pohodlí. 

Kubota M 9540 je univerzálním 

traktorem nejen do vinařství, 

sadařství, ale i pro komunální 

sféru a zemědělství. Je komplet-

ně vyroben v Japonsku a je osa-

zen úspornými motory Kubota 

V3800-DI-TE3. Systém přímé-

ho vstřikování E-CDIS nabízí 

unikátní kombinaci vyššího 

výkonu, spolehlivosti a lepší 

spotřeby paliva, takže svoji prá-

ci dokončíte rychleji a efektiv-

něji. Tyto motory nabízejí nižší 

hladinu hluku, takže obsluha 

není vystavena stresu a pociťuje 

menší únavu. 

Převodovka má 36 stupňů 

vpřed a stejně tolik vzad, umož-

V loňském roce si do rodinného vinařství Víno Sýkora s.r.o. 
z Čejkovic pořídili nový traktor. Volba padla na Japonce. 
Konkrétně na Kubotu, model M9540 Narrow, a to 
rovnou v plné výbavě. V kopcovitém terénu čejkovského 
a velkobílovského katastru se jim takový silák hodí. 

Ing. Petr Hynek

ňuje tzv. plazivé rychlosti. Změ-

na směru jízdy vpřed/vzad pod 

zátěží je u těchto modelů jed-

noduchá díky reversátoru série 

M. Je montován na sloupku 

řízení a obsluhuje se levou ru-

kou. Usnadňuje připojení pra-

covního nářadí a ulehčuje prá-

ci třeba s čelním nakladačem. 

Za zmínku stojí dále středový 

hydraulický rozvaděč, mecha-

nický nebo elektricky ovládaný.

Nově navržená kabina díky 

zaoblenému prosklení zlepšuje 

výhled a zvětšuje prostornost. 

Nesrovnatelný je pak komfort 

pro obsluhu traktoru díky rov-

né podlaze kabiny bez tunelu 

převodovky. Standardně je do-

dávána klimatizace s optimali-

zovaným prouděním vzduchu 

ze sloupku řízení.

Traktory série M jsou vyba-

veny hydraulickým brzdným 

systémem pracujícím na všech-

na čtyři kola, který vyžaduje 

minimální ovládací sílu a au-

tomaticky připojuje pohon 4x4 

při brzdění. Uživatele potěší 

i tříletá tovární záruka jako 

garance kvality od japonského 

výrobce. 

Ku
bo

ta
 M

95
40

 N
ar

ro
w 

ve
 vi

ni
cí

ch
 ro

di
nn

éh
o 

vi
na

řs
tv

í V
ín

o 
Sý

ko
ra

 s
.r.

o.
 

z Č
ej

ko
vi

c 

Vinařský speciál si poradí 
i v kopcovitém terénu

Kubota M9540 Narrow je pětadevadesátikoňový silák, s čelním tříbodovým závěsem a dobrými tahovými vlastnostmi

Sídlo rodinného vinařství Víno Sýkora s.r.o. v Čejkovicích

VINOHRADNICTVÍ




